

आदेश

पोआ/११(६)/गोकुळाष्टमी/३७ (१)/२(६)/१०(२)/२०२४

ज्याअर्थी, गोकुळाष्टमी उत्सव २६ ऑगस्ट २०२४ व २७ ऑगस्ट २०२४ या कालावधीत साजरा केला जात आहे.

ज्याअर्थी, सार्वजनिक ठिकाणी अंधाधुंदपणे रंगीत पाणी फेकणे आणि अश्लील बोलणे यामुळे जातीय तणाव आणि सार्वजनिक शांतता भंग होण्याची शक्यता असते

ज्याअर्थी, सार्वजनिक शांतता आणि सार्वजनिक सुरक्षिततेच्या रक्षणासाठी येथे नमूद केलेल्या काही कृत्यावर बंदी घालणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, मी, गणेश गावडे, पोलीस उप आयुक्त (अभियान), बृहन्मंबई मला महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम, १९५१, कलम ३७ च्या पोटकलम (१) चे खंड (सी), (ई) आणि (एफ) कलम २ चे पोटकलम (६), कलम १० चे पोटकलम (२) याद्वारे बहाल केलेल्या शक्तीचा वापर करून संपूर्ण बृहन्मुंबईमध्ये खालील कृत्यांवर बंदी घालत आहे.

(१) सार्वजनिक रित्या अश्लील शब्दांचे उच्चार किंवा घोषणा किंवा अश्लील गाणी गाणे.

(२) हातवारे किंवा नक्कल प्रस्तुतीकरणांचा वापर आणि तयार प्रतिमा, चिन्हे, फलक, किंवा इतर कोणत्याही वस्तू किंवा गोष्टींचे प्रदर्शन किंवा प्रसार करणे ज्यामुळे प्रतिष्ठा, शालीनता किंवा नैतिकता दुखावते.

(३) पदचाऱ्यांवर रंगीत पाणी किंवा फवारे, रंग किंवा पावडर फवारणे किंवा फेकणे

(४) रंगीत किंवा साध्या पाण्याने किंवा कोणत्याही द्रवाने भरलेले फुगे तयार करणे किंवा फेकणे

मी असे निर्देश देतो की हा आदेश स्थानिक दैनिक वृत्तपत्रांमध्ये, अधिकृत राजपत्रांमध्ये आणि सुस्पष्ट सार्वजनिक ठिकाणी त्याची प्रत चिकटवून आणि बृहन्मुंबईत लाऊडस्पीकरद्वारे त्याची घोषणा करून प्रकाशित केले जावे

हा आदेश दि. २६ ऑगस्ट २०२४ रोजीचे ००.०१ वा. पासून ते दि. २७ ऑगस्ट २०२४ रोजीचे २४.०० वा. पर्यंत लागू राहिल

सदरचा आदेश माझ्या सही शिक्क्यानिशी आज दिनांक २० ऑगस्ट २०२४ रोजी दिला आहे .



पोलीस आयुक्त,
बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय

(गणेश गावडे)

पोलीस उप आयुक्त, (अभियान),
बृहन्मुंबई

ORDER

C.P./XI (6)/Gokulashtami/37 (1)/2(6)/10(2)/2024

Whereas Gokulashtami Festival is being celebrated from 26th August 2024 to 27th August 2024.

AND WHEREAS acts throwing colored water indiscriminately and obscene utterances in public places are likely to lead to communal tension and breach of public peace.

AND WHEREAS I consider it necessary for the preservation of public peace and public safety to prohibit certain acts mentioned hereunder.

NOW THEREFORE, I, Ganesh Gawade, Dy. Commissioner of Police (Operations), Brihan Mumbai in exercise of the power conferred upon me by clauses (c), (e) and (f) of sub section (1) of section 37 read with sub section (6) of section 2 and sub section (2) of section 10 of the Maharashtra Police Act, 1951, do hereby prohibit the following acts throughout Brihan Mumbai.

- (i) The public utterances of obscene words or slogans or singing of obscene songs.
- (ii) The use of gestures or mimetic representations and the preparation, exhibition or dissemination of pictures, symbols, placards or any other objects or things which may offend the dignity, decency or morality.
- (iii) The practice of spraying or throwing colored water, dyes or powder on pedestrians.
- (iv) Preparation and or throwing of balloons filled with colored or plain water or any liquid.

I direct that this order shall be published in local daily newspapers, in official gazettes and by affixing copies there of at conspicuous public places and announcing the same through loudspeakers in Brihan Mumbai.

This order will remain in force from 00.01 hours of 26th August 2024 to 24.00 hrs. of 27th August 2024.

Given under my hand & Seal this 20 August, 2024

Office of the
Commissioner of Police,
Brihan Mumbai.



(Ganesh Gawade)
Dy. Commissioner of Police (Operations),
Greater Mumbai.